PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIII CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES

DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 46/2014

CONVITE PARA A SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS NA PROVA

ORAL

O Presidente da Comissão do LIII Concurso Público para a Outorga das Delegações
das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso das suas atribuições e de acordo com
o respectivo Edital publicado no Diário da Justiça Eletrônico, de 27/04/2012,

RESOLVE:

I – CONVIDAR os interessados para a realização de Sessão Pública de divulgação
das notas atribuídas aos candidatos que realizaram as Provas Orais, pelos critérios de
Admissão e de Remoção, a realizar-se no dia 02/06/2014, às 11 horas, na Av.
Erasmo Braga nº 115, 7º andar, Lâmina I do Forum Central, no Auditório
Desembargador José Navega Cretton.

II – INFORMAR que, oportunamente, será publicado o Aviso com a relação dos
candidatos habilitados e inabilitados, conforme os resultados das Provas Orais, pelos
critérios de Admissão e de Remoção, com posterior abertura de prazo para recurso,
desde que se refiram à classificação e versem exclusivamente sobre questão de
legalidade.

Rio de Janeiro, 16 de maio de 2014.

Desembargador HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES
Presidente da Comissão do Concurso